Het hier volgende Testament is niet een dier door het Jus Cs-
nonicum ingestelde of toegelatene Testamenten, door dem Tes-
tateur cigenhandig, coram Presbytero et duobus testibus , g
schreven ; maar is ingerigt volgens de bepalingen van het Re-
meinsche Regt, De gang en opvolging is geheel in den behoorlijken

vorm;
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vorm ; iie MorLLeR, Lexicon des Kirchenr, T. V, p. 19, 20.
[ De regterlijke vorm is, met uitsondering van het getal van 8
getuigen (sijode het maximum in het latere Rom. Regt ) geheel
en al vit het Bom, Regt afkomstig, 200 als dezelve ook in ons
Land tot 1811 gebruikelijk was, en ten deele ook nu nog ge-
wolgd wordt. Ditselfde geldt van de pictatis formulae, de
volgorde der beschikkingen en verscheiden clausulae, natuurlijk
in meerdere of mindere uitgebreidheid, — Inzonderheid zijn vele
der hier voorkomende voorzieningen en wijdloopigheden over-
bodig, en hebben hunnen oorsprong alleen te danken aan het:
» abundans cautela non nocet,”’ woo nict ook aan de hebsucht
der beambte Schrijvers. H. )

Het is van den volgenden inhoud:

TESTAMENT.

In nomine Sancte et sndividue Trinitalis,
Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen. FPer
Aoc presens publicum instrumentum testamenti cunctis pa=
teat evidenter ot sit notum , quod anno @ nativitate ejusdsm
domini millesimo quingentesimo trigesimo quarto , Indictions
Soptima ,die vero Veneris , tertia mensis Julii , Pontificatus
sanctissimi in Christo patris et domini nostri, domini Cle-
mentis , divina providentia Pape septimi, anno undecimo,
In mei notarii publici testiumque infra scriptorum , ad hoc
specialiter vocatorum ot rogatorum , presentia, presens ac
personaliter constitutus Reverendissimus dominus Guillelmus
de Enckefoirt, tituli Sanctorum Joannis et Pauli Sanc-
#ae Romanae Ecclesiae Prosbyter Cardinalis (1), Dertusen-

sis

(1) Zie over dexen litel, boven bl, 150, volg.
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3is vulgariter nuncupatus, ae Trajectensis ot Derimsensis

Ecclesiarum Episcopus , sanus per Dei gratiam mente et
intellectu , licet corpore egrotus (a2), Considerans quod mi=
hil certius est morte, hord autem mortis nihil incertina,
et ideo sapientis esse eam semper habere pre oculis, of
ita vivere, ut quacunque hora venerit Dominus et pulset ,
reperiat nos paratos , et quod inter alia, que paranda suns ,
non est minimum domui suae prospicere , cum Ezechie Regd
mortem nunciaturus propheta primum jussgrit prespicere
domui, et Abrakam , gravatus senio , dispensavit inter fim
lios bona sua, et filios concubinarum separavit a filio legi-
timo et naturali, Isac , adhuc vivens , ne post mortem suam
super divisione veniret in discordiam. Iccirco mortem habems
pre oculis, exemplo tantorum tamgue sanctorsm wire~
rum, dum mens sana est et nullo distracta dolore ,; sed tets
in seze collecta, perspicacius videt , rebus suis pro pace.ef
quiste successorum ordinem dare volens , suum testamentwm
sine scriptis , quod nuncupativum dicitur , in vim facultatiey
#ibi per prelibatum Sanctissimum dominum nostrums comesse
s¢ (3), condidit in hunc, qui sequitur, modum , videlieshs